

Algemene informatie

Aanbesteding: Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Rucphen
Referentie: K010542

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen, behorende bij de Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen' met kenmerk K010542 bevat de vragen die zijn gesteld door de houders van de aanbestedingsdocumenten, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst. Vanwege de gegeven antwoorden heeft de opdrachtgever besloten om de huidige aanbesteding te staken en een nieuwe aanbesteding te publiceren met nieuwe termijnen. U kunt deze aanbesteding op TenderNed terugvinden. Deze zal binnen 48 uur na publicatie zichtbaar zijn.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Preventieve bestrijding

Vraag:

Wie bepaald welke bomen er jaarlijks preventief behandeld worden?

Antwoord:

Opdrachtgever bepaalt de preventief te behandelen bomen per jaar.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bomenbestand

Vraag:

Is er een overzicht van de eiken in de gemeente Rucphen, inclusief de hoogteklassen, beschikbaar?

Antwoord:

Ja, deze wordt na definitieve gunning verstrekt. U dient rekening te houden met een maximale hoogte van 25 meter.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Hoeveelheden

Vraag:

Op pagina 12 van het beschrijvend document wordt aangegeven dat de aantallen genoemd in het beschrijvend document inclusief bijlagen kunnen variëren tot een maximaal aantal van 10% van de genoemde indicatieve hoeveelheden. Er wordt afgerekend op basis van werkelijke aantallen. Wat wordt hiermee bedoelt en in hoeverre spreekt dit elkaar tegen?

Antwoord:

Op basis van de werkelijk preventief behandelde bomen en de werkelijke curatieve ingrepen wordt er afgerekend. De indicatieve hoeveelheden zijn genoemd zodat inschrijver een juiste inschatting kan maken van de opdracht.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Beschermd en bedreigde vlindersoorten

Vraag:

Zijn er gegevens over de beschermde en bedreigde vlindersoorten beschikbaar? En wie vraagt de actuele gegevens op?

Antwoord:

Opdrachtgever is verantwoordelijk voor het opvragen van de benodigde gegevens bij de vlinderstichting. Deze worden na definitieve gunning verstrekt.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Aantallen inschrijvingsbiljet

Vraag:

In bijlage 1 is het inschrijvingsbiljet opgenomen. Hier zijn geen aantallen in opgenomen. Wie voert deze hoeveelheden in?

Antwoord:

Omdat de aanbestedende dienst deze aanbesteding gaat staken heeft zij geen gewijzigd inschrijvingsbiljet gemaakt. Na de publicatie van deze Nota van

Inlichtingen zal voorliggende aanbesteding worden gestaakt. In de publicatie van de heraanbesteding zullen de aantallen correct worden opgenomen in het inschrijvingsbiljet.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen
Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr. 6
Onderwerp: Curatieve bestrijding

Vraag:
Op basis waarvan vindt de curatieve bestrijding plaats (meldingen inwoners, inspectie toezichthouder)?

Antwoord:
Curatieve bestrijding vindt plaats na meldingen van inwoners en eigen waarneming opdrachtgever.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen
Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr. 7
Onderwerp: Historische gegevens

Vraag:
Zijn er historische gegevens bekend over de preventieve bestrijding van de afgelopen 3 jaar? Wat is de plaagdruk na de preventieve bestrijding en wat is de plaagdruk bij de bomen die niet preventief bestreden zijn?

Antwoord:
Afgelopen 3 jaar is de plaagdruk minimaal geweest. In 2022 zijn er op twee locaties enkele nesten gemeld (Rijksweg-Noord, Zegge en Lokkerstraat, Sprundel). In 2023 zijn enkele locaties overgeslagen tijdens de preventieve ronde op verzoek van inwoners. Vervolgens zijn er geen meldingen geweest van nesten. In 2024 heeft er geen preventieve bestrijding plaatsgevonden en zijn er ook geen nesten gemeld.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen
Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr. 8
Onderwerp: Prioriteiten curatieve bestrijding

Vraag:

Hoe dient in de prijsvorming omgegaan te worden met de verschillende prioriteiten zoals beschreven op pagina 10?

Antwoord:

De bedragen dienen conform het inschrijvingsbiljet ingevoerd te worden. Er wordt hierbij geen onderscheid gemaakt tussen de verschillende prioriteringen.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Hoeveelheden

Vraag:

Op pagina 12 zijn indicatieve hoeveelheden genoemd. Zijn deze per jaar?

Antwoord:

De genoemde indicatieve aantallen zijn per jaar.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Beschrijvend document, Xentari

Vraag:

Wie bepaald het Go-moment?

Antwoord:

Het Go-moment wordt in onderlinge overeenstemming tussen opdrachtgever en opdrachtnemer bepaald.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Beschrijvend document, Xentari

Vraag:

Is er een garantie regeling van toepassing op de gespoten bomen, of kunnen de bomen die preventief behandeld moeten worden ook al eerder gespoten bomen zijn?

Antwoord:

Er is geen garantieregeling van toepassing.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Beschrijvend document, paragraaf 2,7

Vraag:

Wat is de maximale hoogte van uw eikenbomen?

Antwoord:

Circa 25 meter.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Worden de te spuiten bomen digitaal aangeleverd in een GIS systeem (ARC GIS, Werkwijzer of vergelijkbaar).

Antwoord:

Nee. Wel kan opdrachtgever shapefiles aanleveren.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Worden de bomen waar curatieve bestrijding uitgevoerd moet worden ook

digitaal aangeleverd in een GIS systeem (ARC GIS, Werkwijzer of vergelijkbaar)?

Antwoord:

Nee, mits de opdrachtnemer een GIS systeem hanteert en opdrachtgever hier inloggegevens voor verstrekt.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Waarom mag er in 2026 niet geïndexeerd worden, we kunnen nu toch nog niet weten wat het prijspeil de komende 2 jaar gaat doen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met indexatie per 1-4-2026. Als gevolg hiervan heeft de opdrachtgever besloten om de huidige aanbesteding te staken en een nieuwe aanbesteding te publiceren met nieuwe termijnen. U kunt deze aanbesteding op TenderNed terugvinden. Deze zal binnen 48 uur na publicatie zichtbaar zijn.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Beschrijvend document, paragraaf 2.7

Vraag:

Waarom worden de prijzen niet kenbaar gemaakt? Het moet toch een transparante inschrijving zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever zal in plaats van een staffel de totale inschrijfsom van de voorgenomen winnende inschrijving bekend maken.

Percelen: P1 Bestrijding eikenprocessierups gemeente Rucphen

Beantwoord op: 29 okt. 2024